207. *Duo Calvi.*

**I***Nvenit Calvus fortè in trivio pectinem:  
Accessit alter æquè defectus pilis:  
Heia, inquit, est commune quodcumque est lucri.  
Ostendit ille prædam, & adjecit simul:  
Superûm voluntas favit, sed fato invido  
Carbonem, ut aiunt, pro thesauro invenimus.  
Quem spes delusit, huic querela convenit.*

208. *Taurus & Vitulus.*

**A***Ngusto in aditu Taurus luctans cornibus,  
Quum vix intrare posset ad præsepia,  
Monstrabat Vitulus quo se pacto plecteret:  
Tace, inquit, antè hoc novi quàm tu natus es.  
Qui doctiorem emendat, sibi dici puet.*

209. *Pavo ad Junonem.*

**P***Avo ad Junonem venit, indignè ferens  
Cantus luscini quod sibi non tribuerit:  
Illum esse cunctis avibus admirabilem,  
Se derideri simul ac vocem miserit.  
Tunc consolandi gratiâ, dixit Dea:  
Sed formâ vincis, vincis magnitudine,  
Nitor sinaragdi collo præfulget tuo,  
Pictisque plumis gemmeam caudam explicas.  
Quo mi, inquit, mutuam speciem si vincor sono?  
Fatorum arbitrio partes sunt vobis datæ:  
Tibi forma, vires aquilæ, luscini melos,  
Augurium corvo, læva cornici omina,  
Omnesque propriis sunt contentæ vocibus.  
Noli affectare quod tibi non est datum,  
Delusa nè spes ad querelam recidat.*

210. *Venator & Canis.*

**A**Dversus omnes fortis veloces feras  
 Canis quum domino semper fecisset fatis,  
 Languere cepit annis ingravantibus :  
 Aliquando objectus hispidi pugnae suis,  
 Arripuit aurem : sed cariosis dentibus  
 Prædam dimisit. Hic tum Venator dolens,  
 Canem objurgabat : cui senex contra latrans :  
 Non me destituit animus, sed vires meæ :  
 Quod fuimus laudas, jam damnas quod non sumus.  
*Hoc cur, Philete, scripserim pulchrè vides.*

211. *Mustela & Mures.*

**M**ustela quum annis & senectâ debilis,  
 Mures veloces non valeret assequi,  
 Involvit se farinâ, & obscuro loco  
 Abjecit negligenter ; Mus escam putans,  
 Assiluit, & compressus occubuit neci :  
 Alter similiter ; deinde periit tertius :  
 Aliquot secutis, venit & retorridus,  
 Qui sæpe laqueos & muscipulam effugerat,  
 Proculque insidias cernens hostis callidi ;  
 Sic valeas, inquit, ut farina es quæ jaces.

212. *Apes & Fuci Vespâ judice.*

**A**Pes in alta quercu fecerant favos ;  
 Hos Fuci inertes esse dicebant suos :  
 Lis ad forum deducta est, Vespâ judice ;  
 Quæ genus utrumque nosset cum pulcherrimè,  
 Legem duabus hanc proposuit partibus :  
 Non inconueniens corpus, & par est color,  
 In dubium planè res ut meritò venerit :  
 Sed ne relligio peccet imprudens mea,  
 Alveos accipite & ceris opus infundite,  
 Ut ex sapore mellis, & formâ favi,  
 De queis nunc agitur, auctor horum appareat.  
 Fuci recusant, Apibus conditio placet.  
 Tunc illa talem sustulit sententiam :  
 Apertum est quis non possit, aut quis fecerit,  
 Quapropter apibus fructum restituo suum.  
*Hanc præterissem fabulam silentio,  
 Si pactam Fuci non recusassent fidem.*